11/04/2023 Página 43 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3915

11/04/2023 Página 43 de 44Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3915

setecentos reais); RECURSOS: 02.051.10.122.0002.2835;
NATUREZA: 3.3.90.93; FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 10, § 7º, “b”, I ao VI, da Resolução nº 028/2020 do
TCE/RN.

Parnamirim/RN, 10 de Abril de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 4.680/2022; OBJETO: Pagamento via indenização,
referente ao serviço de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos médico hospitalar referente ao período de 01/01/2022 à
15/01/2022; BENEFICIÁRIO: PROMEDCARE COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – CNPJ:
07.552.997/0001-31; VALOR: R$ 6.491,01 (seis mil, quatrocentos e
noventa e um reais e um centavo); RECURSOS:
02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.93; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 10, § 7º, “b”, I ao VI,
da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.

Parnamirim/RN, 10 de Abril de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2023/SESAD. O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de
sua pregoeira, torna público a adjudicação dos itens do Pregão
Eletrônico nº 014/2023, que objetiva a aquisição de produtos para
lavagem industrial de louça, para atender as necessidades do Hospital
Maternidade Divino Amor (HMDA), pertencente à Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio de sistema de
registro de preços. Adjudico o Item 01 para a empresa DAM
COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita
no CPJ sob o nº 37.242.969/0001-89, no valor de R$ 10.197,60 (dez
mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos) e Item 02 para a
empresa WT DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CPJ sob o nº
35.291.038/0001-45, no valor de R$ 48.450,00 (quarenta e oito mil,
quatrocentos e cinquenta reais).

Parnamirim/RN, 10 de abril de 2023

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima
Pregoeira/SESAD

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2023/SESAD. Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento
do processo licitatório n.º 9.707/2022, na modalidade Pregão Eletrônico
nº 014/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a
aquisição de produtos para lavagem industrial de louça, para atender as
necessidades do Hospital Maternidade Divino Amor (HMDA),
pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por
meio de sistema de registro de preços. Assim, por terem sido atendidas
todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios
atinentes à matéria, homologo a presente licitação às seguintes
empresas: DAM COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA, inscrita no CPJ sob o nº 37.242.969/0001-89 e WT
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CPJ sob o nº 35.291.038/0001-
45, e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação das referidas empresas sendo atestadas as necessidades da
administração.

Parnamirim/RN, 10 de abril de 2023

Luciana Guimarães da Cunha
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022;
PROCESSO Nº 39.496/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / INOVABIO SOLUÇÕES EM SAÚDE
LTDA - CNPJ: 09.261.922/0001-27; OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência e validade do Contrato nº 006/2022 referente a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
técnica na modalidade de manutenção corretiva e preventiva com
reposição de peças e serviços especializados quando necessário, em
equipamentos médico hospitalares da marca PROLIFE, visando atender
às necessidades dos Serviços da Rede Municipal de Urgência e
Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN;
VALOR GLOBAL: R$ 220.800,00 (duzentos e vinte mil e oitocentos
reais); VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 02/05/2024; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 04 de Abril de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

NOTIFICAÇÃO

Notificante:  Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do
Desenvolvimento Urbano - SEMUR

Notificado(a): DENIS IDUINO CAVALCANTE FREIRE,
CPF: 837.041.674-87